&tilara cfKunicipal de cl siri
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 19/2017. 	 Em 15 de março de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Resolução n° 5/2017 e dos Projetos de Lei n° 31 a
34/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 5/2017 — DA NOVA
REDAÇÃO AOS ARTIGOS 76 E 78 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BIRIGUI. (autoria dos Vereadores: José Luis Buchalla, Eduardo
Fonseca de Luca, Odair José Aparecido Piacente, Andrey Fernando Servelati e Cláudio
Barbosa de Souza);

2. PROJETO DE LEI N° 31/2017 — DISPÕE SOBRE A
REALIZAÇÃO DE EXAME PARA DETECTAR PERDA DE AUDIÇÃO E VISÃO EM
ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS EM CRECHES E ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

3. PROJETO DE LEI N° 32/2017 — DISPÕE SOBRE A
ATENÇÃO À SAÚDE OCUPACIONAL DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM.
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

4. PROJETO DE LEI N° 33/2017 — ACRESCENTA § 3° AO
ARTIGO 30 DA LEI N° 4095, DE 18 DE SETEMBRO DE 2002. (autoria da Vereadora
Carla Cristina Bianchi);

5. PROJETO DE LEI N° 34/2017 — ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR CARMINO COLLANGELLI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

Atenciosamente,

VÃLDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1